

„Mały deszcz przesileniowy”

Dyskusja nad exposé premiera Grabskiego została ukończona. Największymi opozycjonistami w stosunku do obecnego gabinetu okazały się „mniejszości” (ukraińcy, białorusi, Niemcy i żydzi, umiarkowani, trzymający nos za wiatrem)...



Premier francuski Herriot składa podpis w albumie córki premiera angielskiego McDonalda

Program nowego rządu Litwy

MARZENIA O ODZYSKANIU WILEŃSZCZYZNY

KOWNO, 23 czerwca (początek) — Nowy premier litewski Tumanas przedłożył sejmowi swój program, którego punkty są następujące: Podwyższenie dochodów państwowych przez rozszerzenie monopolu, zwyczajka podatków, wzmocnienie armji. W dziedzinie polityki zagranicznej dążyć będzie do odzyskania Wilna...

PASTOR NAPIĘTOWANY K. K. K.

BATTLE CREEK, Mich. 13 lipca. — Pastor Kościoła apostołowego baptystyjskiego z Berkley, Van Leon, zagniewany przez jedenaście dni, został znaleziony w pół przysłoniętym w lesie z wypalonym na plecach literami K. K. K. Pastor ostro występował przeciw działalności tajemniczej organizacji K. K. K. i nie zaprzeczał swych ataków mimo licznych wyrozumiałości ze strony członków tajnej organizacji.

WYJAZD UKRAIŃSKICH BISKUPÓW DO ST. ZJEDN.

„RZYM, 13 lipca. — Biskupi ukraińscy Bohaczewski i Tokako przeznaczeni przez papieża na Mierowników cerkwi ukraińskiej w St. Zj. byli przyjeżdżający na audyencję u papieża przed wyjazdem do St. Zj.

STAN WOJENNY W BULGARJI

ATENY, 12 lipca. — Skutkiem zaburzeń w prowincji Burgas, rząd bułgarski ogłosił stan wojenny w całej Bułgarii.

Litwa prowokuje Anglię

KOWNO, 3 lipca. (Początek) — W noc z piątku na sobotę nieznanymi sprawcy wybili w konsulacie angielskim szyby i zerwali herb Wielkiej Brytanji, który wisiał w pobliżu konsulatu. Incident należy przypisać podburzaniu prasę przeciwko konsulowi angielskiemu.

Pamiętajcie o Funduszu Im. Józefa Piłsudskiego

Wobec sytuacji politycznej i ekonomicznej w Polsce, fundusze mają być wykorzystane na cele społeczne i kulturalne.

Pamiętajcie o Funduszu Im. Józefa Piłsudskiego

Wobec sytuacji politycznej i ekonomicznej w Polsce, fundusze mają być wykorzystane na cele społeczne i kulturalne.

Polska zwycięsko wyjdzie z kryzysu

DYSKUSJA W SEJMIE NAD BUDŻETEM MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

WARSZAWA, 26 czerwca. (Początek) — Celem prądzie, cięgienno podjęcie sejmowi powołano było dyskusję nad działalnością min. przemysłu i handlu z okazji rozprawy budżetu tego ministerstwa. Pomimo wielu rzeczowych i interesujących przemówień i słów świeżości i dopłaty, gdy zawieszono bardzo jasną i głęboką analizę przyczyn obecnego kryzysu przemysłu i handlu. W przeciwności do innych przemówień, nie brzmiała ona pesymistycznie i zasnadczony jej motywem był pogląd, że trudności obecne są przejściowe i że naturalne warunki gospodarcze Polski są tak pomyślne, że państwo wyjdzie z tryumfem z obecnego przesilenia.

Z KOMISJI SKARBOWEJ

WARSZAWA, 25 czerwca (początek) — Komisja skarbową w przyjęciu w drugim i trzecim czytaniu ustawy o rozszerzeniu na górnoląską część województwa śląskiego ustawy o państwowym podatku przemysłowym i ustawy o opłatach sadowych od sprzedaży przedmiotów zbytku, przystąpiła do dalszej dyskusji nad ustawą o monopolu spirytusowym.

ANGLIA I FRANCJA PODJĘTE W POWROTEM

PARYŻ, 13 lipca. — Stosunki pomiędzy Francją i Anglią zostały w powrotem poprawione skutkiem konferencji pomiędzy premierami Herriotem i Macdonaldem.

BULGARJA ZAPROWADZA KWARRANTANNE

ZOFJA, 12 lipca. — Najwyższa rada lekarska w Bułgarii zarządziła ścisłą kwarantannę podróźnych, przybywających z Konstantynopola z powodu gwałtownej w całej Małej Azji tajemniczej epidemji.

Ofensywa kapitału

WARSZAWA, 3 lipca. (Początek) — Konsejsem francuskim, któremu p. Kucharski dał raz fabrykę żyrodowską, za miesiąc, jak donoszą pisma, na dwa tygodnie, celem obniżenia piac roobalniczych.

Narzczeni kradną \$11,000

PHILADELPHIA, Pa. 13 lipca. — Panna Alva Goldsmith, sekretarka i Sidney Stirling, skarbnik banku Merion, Trust Co. w Ardmore, zostali aresztowani pod zarzutem sprzeniewierzenia \$11,000.

Konferencja Małej Ententy zakończona

ST. ZJ. ODRZUCAJĄ PROJEKT LIGI NAR. O WZAJEMNEJ POMOCY

AMERYKA NIE PRZYJĘŁA PROJEKTU, PONIEWAŻ NIE JEST CZŁONKIEM LIGI NARODÓW

GENEWA, 13 lipca. — Rząd Stanów Zjednoczonych urzędowo powiadomił Ligę Narodów, że nie może zgodzić się na przyjęcie projektu o wzajemnej pomocy, ponieważ Stany Zjednoczone nie należą do Ligi Narodów, a powtórze, że konstytucja Stanów Zjednoczonych nie pozwala rządowi na zawieranie traktatów przewidujących obowiązek spieniężenia z pomocą państwom związanym traktatem o wzajemnej pomocy.

WSPÓLNA REPREZENTACJA NA KONFERENCJI W LONDYNIE

Również na zgromadzeniu Ligi Narodów

PRAGA, 13 lipca. — Druga konferencja Małej Ententy zakończyła się bez ważniejszych postanowień po 24 godzinach. Ogłoszony komunikat stwierdza, że ministrowie Rumunii, Duca, Serbji, Nincicz i Czech Benes, doszli do porozumienia we wszystkich ważniejszych sprawach, uchwalając wspólne wystąpienie w obradach na międzyjalmskiej konferencji w Londynie i na Zgromadzeniu Ligi Narodów w Genewie na sesji we wrześniu.

STANY ZJEDNOCZONE ZWYCIĘŻĄ NA IGRZYSKACH OLIMPIJSKICH

24 sportowców padło podczas wyścigów — Dwa nowe rekordy ustanowione

COLOMBES (Francja), 13 lipca. — Sportowcy amerykańscy odnieśli świetne zwycięstwo w igrzyskach olimpijskich, zdobywając największą ilość punktów. Najtrudniejszy był wyścig wesoły na dalszą metę, w którym padło 24 sportowców nie dobiegłszy wcale do mety.

RZĄD POLSKI A MIĘDZYNARODOWE KONWENCJE PRACY

WARSZAWA, 8 lipca. (Początek) — Przed kilku miesiącami sejm i senat ratyfikowały 13 konwencji międzynarodowych w sprawach pracy. Do Warszawy przybył dyrektor Biura Międzynarodowego, Albert Thomas, aby podziękować Polsce za ten ważny czyn na polu międzynarodowej ochrony pracy.

TEN KAWAŁ SIĘ NIE UDAŁ

GDANSK, 3 lipca. (Początek) — Komunikat urzędowy, wydany przez biuro prasowe senatu, przynosi oświadczenie podkomisji Ligi Narodów do spraw oświatowych. Podkomisja ta oświadczyła, iż nigdy nie miała zamiaru tworzyć uniwersytetu żyrodowskiego w Gdańsku i nie dawała nikomu podobnego polecenia. Komunikaty pracy nasyła całego świata o planie utworzenia uniwersytetu żyrodowskiego w Gdańsku podkomisja przyjęła do wiadomości z największym zdziwieniem.

MINISTER SIKORSKI OPIERA ZARZUT IMPERJALIZMU

Dla zaczepki współczesnego „Monte-Negro” — Polska nie ruszyła ani jednego batalionu

WARSZAWA, 8 lipca. (Początek) — Przy omawianiu budżetu ministerstwa spraw wojskowych, minister Sikorski wygłosił długą mowę, w której między innymi tak powiedział: „Co się tyczy imperializmu natury zagranicznej — niech mówią fakty. Gdzie był ten polski imperializm, który prze do wojny, kiedy zajmowano Kłajpedę, podarost traktaty i naruszono interesy Polski? Akcja rządu polskiego mieściła się aż do samozaparcia w granicach obowiązujących umów międzynarodowych, co at społeczeństwo polskie miało za zło. A gdy współczesne Monte-Negro — Litwa Kowieńska, kpi z wszystkich traktatów, prowokuje i w głoś wojnę granic nasze uznaje za plynne, chce stwarzać fakty dokonane — gdzie jest ten imperializm polski? Czy gdyby nie byliśmy dawno w Nowym i nie podyskutowaliśmy o tych warunkach? Mogę państwa zapewnić, że stać nas na to. Jeżeli wystarcząłyby dwa podlegni pancerni, które general Byrd posiadał do dyspozycji, Smigły dostali do dyspozycji, aby przywrócić porządek na tym terenie, a jeśli nie ruszyliśmy ani jednego batalionu, ani jednego pułku, to jest dowód, że nie ma polskiego imperializmu.

POLSKA BĘDZIE REPREZENTOWANA

LONDYN, 13 lipca. — Premier Macdonald stwierdził dziś w izbie gmin, że na konferencji aljanskiej w Londynie, w dniu 16-go lipca, wezmą udział następujące państwa: Wielka Brytania, Francja, Włochy, Japonia, Belgja, Polska, Grecja, Portugalia, Rumunia, Czechosłowacja i Jugosławia. Stany Zjednoczone będą reprezentowane przez ambasadora Frank B. Kellog, jak to oświadczył już rząd amerykański, a co stwierdził także i premier Macdonald.

EXTRA!

MAJOR JEZEWSKI SKAZANY ZOSTAŁ NA NA 2 LATA WIEZIENIA

DETROIT, Mich. 13 lipca. — Major Hamtramck, P. Jeżewski, skazany został z szeregu przestępstw na 2 lata więzienia za przekroczenie przepisów prohibicyjnych.

Navy Sniat... Over and published daily and Sunday by the NEW YORK TRIBUNE... MEMBER A. B. C.

POLACY W BRAZYLJI

Wobec ograniczenia do minimum emigracji z Polski do Stanów Zjednoczonych, zwracana jest uwaga na emigrację do Ameryki Południowej.

Wychodzący polscy w Południowej Ameryce pozostawili być swoim własnym siłom, tak samo, jak wychodzący w Północnej.

Wychodzący zaś polskie, nie tylko, że do Macierzy żadnej pomocy mieć nie mogło, lecz w miarę możności, siły swe moralne i materialne oddawało.

Warunki, w których walczą musieli osadników polski w puszczach brazylijskich, były nieskończenie trudniejsze od warunków wychodzący w Ameryce Północnej.

W ostatnich latach, emigracja z Polski do Ameryki Południowej, była prawie żadna. POMIMO TO JEDNAK, ŻYWIŁO POLSKI ZAMIAST ULĘDZ WPLYWOM OBCYM.

napadali na osadników polskich, krwawo i strasznie sprawując często rzezie. Niejedna rodzina polska została w pień wycięta.

Nowe obszary polskie w Brazylii dotykają prawie Uruguiawy. Słają się ogniewem w łańcuchu osadnictwa polskiego od Parany do Rio Grande de Rul.

Poruszona została w prasie krajowej sprawa Polaków w Brazylii. Podnoszą się i słuszne głosy, żądające od rządu polskiego, ażeby zajął się nią bliżej, nie zaniedbując rozwijającej się samorzutnie polskiej siły posiadanej w Południowej Ameryce.

Zas jest najwyższy, żeby Polska pomyślała na serio i poważnie o swej emigracji.

KTO JEST W POLSCE CZŁOWIEKIEM OPATRZNIOWSKIYM?

W poznankim „Włosciannym”, czytamy artykuł wstępny pod tytułem: „Duchowienstwo a P. L.”, napisany przez katechetę szkolnego, księdza Henryka Wreńskiego.

„Chłop potęgą jest i basta...” Rozumie to ksiądz i biskup. Trzeba go tylko oblać, ażeby nie brykał. Trzeba mu basować, ażeby go wziąć łacniej na wędkę.

„Chłop potęgą jest i basta...” Rozumie to ksiądz i biskup. Trzeba go tylko oblać, ażeby nie brykał. Trzeba mu basować, ażeby go wziąć łacniej na wędkę.

STANY ZJEDNOCZONE ARBITREM

Premierowie Anglii i Francji zdecydowali, że na konferencji Aljancji w sprawie odszkodowań, która się odbędzie dnia 16go lipca, głos rozstrzygający będzie oddany reprezentantowi Stanów Zjednoczonych, ambasadorowi Kelloggowi.

Ponieważ Ameryka bierze udział w konferencji nieofojcalny, obowiązek ten włożony na nią wspaniałością przez McDonalda i Herriota, będzie nieco uciążliwym. Czy Stany Zjednoczone na propozycję się zgodzą, w tej chwili jeszcze nie wiemy.

MUSSOLINI WALCZY

Premjer włoski Benito Mussolini, wywinawszy woza po zamordowaniu socjalisty Matteottiego przez faszystów, stanął jak kot na nogi.

Nie zdecydował się stracić 160 głosów w parlamencie (większość faszystowska rządowa wynosi obecnie tylko 21 głosów).

Ale już sami faszycy pytają się, kiedy się operacja skończy? Mussolini winę zamordowania Matteottiego zwała na swoich zauszników.

NA MARGINESIE DNIA MAKI-BEY

JEDNO z zamakowanych piśemek reakcyjnych w przystępie chwilowej zszereścił wyzko (takie oto zdanie: „Ile ża na świecie, tyle wim rzymsko-katolickiego kościoła.”

W BIEŻĄCYM tygodniu ukazuje się korespondencja Długoszewskiego pod tytułem: „Włosa odrabia stracone”. Z ciekawości korespondencji czytelnicy dowiedzą się między innymi, że Wincenty zapodział się gdzieś w Polsce.

PANI Ramboulet, mieszkanka Marsylji, w przystępie zazdrości zamordowała swego męża. Morderstwo było bardzo zryczne.

Pomimo tego, że w Ameryce istnieje uświęcone zwyczajem (nie prawem) mordowanie nieważ przez żony, pomimo że sądy zazwyczaj uwalniają morderyczynie od dłuższego czasu ani razu nie zabrał goś w obronie chęskiej celi Wincentego.

PEWNE mizerne piśemko, do ratunku którego przystąpił Jakiś zamakowany cudowój, skarży się, że inne piśemka nie wymieniają jej po imieniu.

W CLAPHAM, w Anglii, sądzili skazał doktora Williama Savory na zapłacenie kosztów pogrzebowych dziecka, które zmarło wskutek złego postawienia dżagnozy i następnie wskutek wadliwego leczenia.

Wyrzek żołdzą angielskiego mądzejszy, niż Salomonowy. Gdyby tak uchwalono prawo, by dżagnowy na własny koszt chowały swe ofiary, to daleko więcej byłoby pokrzywdzonych doktorów, niż jest obecnie śmiertelnie „pokrzywdzonych” pacjentów.

JAKÓB MATTEOTTI

Zamordowany przez faszystów sekretarz partii socjalistycznej Włoch liczył lat 37. Pochodził z rodziny mieszczańskiej, był z zawodu prawnikiem i specjalistą w dziedzinie prawa karnego.

Wielką część lat wojny spędził w więzieniu austryjskim, jako przeciwnik wroli i dopiero po odzyskaniu wolności rozpoczął zwa działalność w partii socjalistycznej, wysuwając się odrazu na czoło dzięki zdolności i wytrwałej pracy.

Wysłany on też w pierwszą sprawę faszystowskiego zamachu stanu obywatelskiego p. t. „Rok rządów faszystów”, zawierając niezmierne bogaty materiał o tych rządach i prześlączeniach.

Musieliśmy sam się wyraził, że Matteotti jest jego najniebezpieczniejszym przeciwnikiem, to też podejrzana się wydaje szczerze jego obrażenia z powodu mordstwa. Mussolini pięciokrotnie odmówił Matteottiemu paszportu zagranicznego, poraż oszpecał na zjazd egzekutywu socjalistycznej w Wiedniu.

FRAGMENTY NUDA

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Chodzi za nami krok in krok. Cyna na każdą swobodną chwilę, na każdy moment wyzpunktu.

Zaburzenia religijne w Indjach DELHI (Indje angielskie), 12 lipca. — Siedem osób zostało zabitych, a kilkadziesiąt ciężko rannych, skutkiem zaburzeń pomiędzy ludnością mahometańską i braminią.

Meble A. STEC JEDNY POKAZ SKŁAD MEBLI POLICA PO CENACH NA J N I Z S Y C H

European Phonograph & Piano Co. 155 AVE. LUBEN, "A"

FUTRA NA ZAMOWIENIE SZYJE oraz sprzedaje gotowe. Przerobi i naprawia takowych.

ADWOKAT I NOTARIUSZ JOZEF HELLER 233 East 14th St., N. Y. C.

POLSKA LECZNICA Dr. Michał Rogożewicz POLSKI LEKARZ

Dr. BRYAN 533 East 17th Street, New York City

Dr. ZINS 110 East 16 Street

